ВИШКИЛЬСКАЯ       СЕЛЬСКАЯ      ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО    РАЙОНА     КИРОВСКОЙ    ОБЛАСТИ
четвертого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  25.09.2020                                                                                       № 151

	О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы
от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское поселение»

В соответствии с  Федеральным  законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской  Федерации,  Законом Кировской области  от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», рассмотрев   протест  Котельничской  межрайонной прокуратуры от 31.08.2020 № 02-03-2020,    Вишкильская сельская Дума    РЕШИЛА:
1. Внести   в Положение  о муниципальной службе  в  муниципальном  образовании  Вишкильское   сельское   поселение,  утвержденное  решением  Вишкильской сельской Думы   от 30.03.2017 № 223 (  с изменениями   от 20.06.2017 № 234, от 18.08.2017 № 238, от 26.09.2017 № 7, от 28.03.2018 № 38, от 27.07.2018 № 54, от 11.10.2018 №61, от 31.01.2019 № 78, от 30.01.2020 № 127, от 25.06.2020 № 144)  следующие  изменения:
1.1. Пункт 6  части 3 статьи 15  Положения   изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий  регистрацию  в  системе  индивидуального  (персонифицированного)  учета,  за  исключением  случаев, когда  трудовой договор (контракт) заключается  впервые;»
1.2. Пункт 4  части 3 статьи 15  Положения   изложить в следующей редакции:
« 4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»
1.3. Пункт 4 статьи 27 Положения  изложить в следующей  редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;»
2.Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене»  и на  сайте  органов местного  самоуправления Котельничский муниципальный район http://www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее  решение  вступает  в силу  в соответствие с действующим законодательством.
	Глава
Вишкильского  сельского поселения
	С.С.Гуцу

[bookmark: _GoBack]

ВИШКИЛЬСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО

РАЙОНА

КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

четвертого

созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от

25.09.2020

№ 151

О внесении

изменений в решение Вишкильской сельской Думы

от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское

поселение»

В соответствии с

Федеральным

законом

от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной

службе в Российской

Федерации,

Законом Кировской

области

от 08.10.2007 № 171

-

ЗО «О муниципальной службе в Кировской

области», рассмотрев

протест

Котельничской

межрайонной прокуратуры от

31.08.2020 № 0

2

-

03

-

2020,

Вишкильская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести

в Положение

о муниципальной

службе

в

муниципальном

образовании

Вишкильское

сельское

поселение,

у

твержденное

решением

Вишкильской сельской Думы

от 30.03.2017 № 223 (

с

изменениями

от 20.06.2017 № 234, от 18.08.2017 № 238, от 26.09.2017 № 7, от

28.03.2018 № 38, от 27.07.2018 № 54, от 11.10.2018 №61, от 31.01.2019 № 78, от

30.01.2020 № 127, от 25.06.2020 № 144)

следующие

изменения:

1.1. Пункт 6

части 3 статьи 15

Положения

изл

ожить в следующей редакции:

«6) документ,

подтверждающий

регистрацию

в

системе

индивидуального

(персонифициров

анного)

учета,

за

исключением

случаев, когда

трудовой договор (контракт)

заключается

впервые;»

1.2. Пункт 4

части 3 статьи 15

Положен

ия

изложить в следующей редакции:

« 4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством

порядке

, за исключением случаев, когда

трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

1.3. Пункт 4 статьи 27 Положения

изложить в следующей

редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),

формирование сведений

о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление

указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской

ВИШКИЛЬСКАЯ           СЕЛЬСКАЯ         ДУМА    КОТЕЛЬНИЧСКОГО      РАЙОНА       КИРОВСКОЙ       ОБЛАСТИ   четвертого     созыва   Р Е Ш Е Н И Е   от     25.09.2020                                                                                           № 151

 О внесении  изменений в решение Вишкильской сельской Думы    от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной  службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское  поселение»

В соответствии с    Федеральным     законом     от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О  муниципальной     службе в Российской     Федерации,     Законом Кировской  области     от 08.10.2007 № 171 - ЗО «О муниципальной службе в Кировской  области», рассмотрев      протест     Котельничской     межрайонной прокуратуры от  31.08.2020 № 0 2 - 03 - 2020,      Вишкильская сельская Дума      РЕШИЛА:   1. Внести       в Положение     о муниципальной  службе     в     муниципальном     образовании     Вишкильское      сельское      поселение,     у твержденное     решением    Вишкильской сельской Думы     от 30.03.2017 № 223 (    с  изменениями      от 20.06.2017 № 234, от 18.08.2017 № 238, от 26.09.2017 № 7, от  28.03.2018 № 38, от 27.07.2018 № 54, от 11.10.2018 №61, от 31.01.2019 № 78, от  30.01.2020 № 127, от 25.06.2020 № 144)    следующие    изменения:   1.1. Пункт 6     части 3 статьи 15     Положения      изл ожить в следующей редакции:   «6) документ,  подтверждающий     регистрацию     в     системе     индивидуального     (персонифициров анного)     учета,     за     исключением     случаев, когда     трудовой договор (контракт)  заключается     впервые;»   1.2. Пункт 4     части 3 статьи 15     Положен ия      изложить в следующей редакции:   « 4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные  в установленном законодательством   порядке , за исключением случаев, когда  трудовой договор (контракт) заключается впервые;»   1.3. Пункт 4 статьи 27 Положения     изложить в следующей     редакции:   «4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),  формирование сведений   о трудовой деятельности за период прохождения  муниципальной службы муниципальными служащими и представление  указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской